
Pracownia Spirometryczna 

SPIROMETRIA  jest  badaniem pozwalającym  ocenić  wydolność  oddechową  człowieka.  Dzięki 
niemu można  zbadać  zarówno pojemność  zawartych  w płucach  gazów i  uzyskać  informację  o 
sprawności wentylacyjnej  oddechowego, jak i określić szybkość i objętość wymiany gazowej w 
płucach.

Wskazaniem do wykonania badania są:
− choroby układu oddechowego
− operacje na miąższu płucnym
− monitorowanie leczenia chorób płuc.

Główne grupy zawodowe, które powinny być poddawane badaniom spirometrycznym to przede 
wszystkim pracownicy lakierni, malarni, odlewni, hut, cementowni, wytwórni mas bitumicznych, 
pracownicy  budowlani  i  wszyscy  ci,  który  narażeni  są  na  wdychanie  związków  chemicznych, 
gazów i pyłów. Badania wykonywane są u osób dorosłych i dzieci od lat 6.

Szpital  w  Śremie  dysponuje  jednym  z  najnowocześniejszych  w  Wielkopolsce  spirometrów 
klinicznych  firmy  Jaeger  –  Viasys  z  oprogramowaniem  z  2008  roku.  Do  badania  używamy 
jednorazowych filtrów antybakteryjnych izolujących pacjenta od aparatu.

Realizujemy badania:
− refundowane przez NFZ ( na podstawie skierowania lekarskiego od lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej) oraz
− odpłatnie  dla  osób prywatnych  i  firm (w przypadku  braku  skierowania  lub  skierowania  z 

prywatnych gabinetów lekarskich).
Koszt badania wynosi 20 zł, natomiast w przypadku skierowania do badania w naszej pracowni 
większej ilości osób jest możliwość negocjacji ceny.

Badanie składa się z trzech procedur:
1. rejestracji  spirogramu  w  czasie  spokojnego  oddychania  umożliwiającego  zmierzenie 

pojemności życiowej (VC) i jej składowych;
2. rejestracji  manewru natężonego wdechu – wydechu umożliwiającego rejestrację  krzywej 

określającej maksymalny przepływ – objętość oraz wartości z nią związanych;
3. pomiaru maksymalnej wentylacji dowolnej.

Do  badania  nie  jest  konieczne  specjalne  przygotowanie.  Nie  ma  również  bezwzględnej 
konieczności wykonywania wcześniej innych badań.

Prosimy o dokonanie wcześniej rejestracji telefonicznej.

Rameczka:

Pracownia Spirometryczna w Szpitalu w Śremie (na parterze)
ul. Chełmońskiego 
63-100 Śrem 
tel. 061 281 54 00
tel. 061 281 56 11
lub kontakt bezpośredni z opiekunem Pracowni Spirometrycznej
St. Pielęgniarz dyplomowany – Tomasz Górski
kom. 0504 026 986
e-mail: tomasz.gorski19@wp.pl
Pracownia czynna jest od pon.-pt. w godz.  9.00–11.00
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